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Målsætning budget 2026 
 
Forventet tilgang af menighedsråd i 2026 
Der har været stor interesse for at få løst administrative opgaver for menighedsrådene i Lemvig, 
Struer og Holstebro.  
Tilgangen af menighedsråd i 2025 har været 4 mindre sogne/kirkekasser fra Holstebro Provsti og et 
større sammenlagt menighedsråd med 3 sogne fra Lemvig Provsti.   
Baseret på denne tilgang forventes en fortsat stigning i tilgang af menighedsråd i 2026. Der er desuden 
efterspørgsel på hjælp fra menighedsråd i andre provstier og øvrige kirkelige samarbejdede som, skal 
aflevere regnskab. 
Tilgangen af flere opgaver vil kræve ekstra ressourcer til håndtering af de administrative 
Opgaver, hvilket gør det nødvendigt at budgettere med øgede omkostninger for at sikre fortsat 
Effektiv og professionel service.  
 
Kirkegårdsadministration som ny tilbudspakke/ydelse i DFR 
Der er et voksende behov/ønske om en fælles løsning for administration af kirkegårdene blandt 
menighedsrådene. 8 menighedsråd har benyttet sig af dette i 2025. Der forventes fortsat at være behov 
for administrativ hjælp, oplæring og mentorrolle i forhold til administration, men også alm. 
kirkegårdsdrift i 2026 (sidstnævnte håndteres i HR). Behovet er svingende over tid og forskelligt i 
forhold til kompetencer og medarbejderstatus på de enkelte kirkegårde. De fleste steder er behovet, 
svingende og periodevis afhængig af nuværende ressourcer og kompetencer det enkelte sted. 
 
Effektivitet, kvalitet og drift 
Regnskabskontoret er midt i et generationsskifte hvor det handler om at bibeholde de kompetencer og 
den erfaring, der allerede er til stede, samtidig med at der opbygges nye og udvikles. Der er stor fokus 
på at stabilisere driften, samtidig med at den vokser meget. Der vil derfor være en øget indsats på den 
faglige koordinering, oplæring af nye medarbejdere/nye kasserere.  
Der arbejdes desuden med at håndtere dobbelt godkendelser på alle regnskaber i 2025 med henblik på at 
styrke sikkerheden.  
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